
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   22/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  70/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 70/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 22/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 29/05/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis. 
  

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES 
              

                               

   

7 Aveia em Flocos Finos.  
Apresentação: Pacote de no mínimo 170g, não superior 
a 2kg. 
Características: Pacote de polietileno atóxico ou papel 
atóxico. Conforme legislação específica, CNNPA nº 12 
de 1978 – Cereais e Derivados.  Produto com validade 
igual ou superior a 6 meses a contar da data de entrega. 

NATURALE PCT 10,0000 3,07 30,70 
    

                         

                               

   

9 Café em Pó - 500gr.  
Apresentação: Pacote com 500 gramas.  
Características: Tradicional, homogêneo, torrado e 
moído. Embalado a vácuo, com no máximo 20% em 
peso de grãos com defeito, pretos, verdes ou ardidos e 
ausente de grãos fermentados, gosto predominante de 
café arábico. Acidez baixa a moderada. O produto deve 
estar em conformidade com a Resolução 277 de 
22/09/05 da Agência Nacional da Vigilância Sanitária do 
MS e Instrução Normativa n°8 de 11/07/03 do Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto 
deverá ser entregue com no mínimo 180 dias até a sua 
validade. 

IGUAÇU PCT 250,0000 21,30 5.325,00 
    

                         

                               

   

12 Canjica de milho amarela. 
Apresentação: Embalagem atóxica transparente com 
01Kg. 
Características: Grãos homogêneos, odor e sabor 
característico de milho, produto 100% natural, sem 
glúten. Embalagens constando data de fabricação, 
data de validade, número do lote do produto e registro no 
Ministério da Saúde.  Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

SINHÁ PCT 10,0000 7,90 79,00 
    

                         

                               

   

13 Chá de Boldo. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 1 a 2gr. 

 

GOSTOZZO CX 10,0000 3,40 34,00 
    

                         

                               

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /7 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   22/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  70/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 12 meses a 
contar da data de entrega. 

                   

                            

   

14 Chá de camomila. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

PRENDA CX 40,0000 2,74 109,60 
    

                       

                            

   

15 Chá de Cidreira.  
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 40,0000 3,14 125,60 
    

                       

                            

   

16 Chá de Maçã com Canela. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 12 meses a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 50,0000 2,79 139,50 
    

                       

                            

   

17 Coco Ralado 100g.  
Características: Elaborado com endosperma procedente 
de frutos sãos e maduros. Aspecto fragmentos soltos, 
cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 
4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

MAIS COCO PCT 30,0000 4,25 127,50 
    

                       

                            

   

18 Cravo da Índia In Natura. 
Apresentação: Pacote contendo 40g. 
Características: Embalagem intacta contendo 
informações do produto. Pacote atóxico, termo soldado e 
resistente. Produto com validade igual ou superior a 60 
dias a contar da data de entrega. 

CDR PCT 10,0000 9,63 96,30 
    

                       

                            

   

19 Creme de Leite 200g. 
Apresentação: Embalagem 200 gramas. 
Características: 100% de origem animal. Gordura mínima 
de 25%. Com dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, número de lote, data de 
validade. Dispor do regulamento da inspeção industrial e 
sanitária de produtos de origem animal. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

ITALAC UN 100,0000 3,04 304,00 
    

                       

                            

   

20 Doce de Figo. 
Apresentação: Pote de Polietileno ou acetato igual ou 
superior a 400gr. 

 

DA SERRA PT 10,0000 5,70 57,00 
    

                       

                            

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 2 /7 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   22/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  70/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

Características: Produzido com polpa de frutas, açúcar, 
glucose e pectina. Sem glúten. Potes com tampa 
hermeticamente fechada com lacre de proteção,  com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

                   

                            

   

21 Doce de Goiaba. 
Apresentação: Pote de Polietileno ou acetato igual ou 
superior a 400gr. 
Características: Produzido com polpa de frutas, açúcar, 
glucose e pectina. Sem glúten. Potes com tampa 
hermeticamente fechada com lacre de proteção,  com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

DA SERRA PT 10,0000 4,75 47,50 
    

                       

                            

   

24 Ervilha em Lata ou Sachê. 
Apresentação: Lata ou sachê drenado 170g. 
Características: Em conserva. Em embalagens de lata 
com verniz sanitário ou sachê,  intactas, constando data 
de fabricação, data de validade, número do lote do 
produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

FUGINI UND. 150,0000 3,46 519,00 
    

                       

                            

   

25 Extrato de Tomate. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 340gr. 
Características: Cor vermelha, cheiro próprio e sabor 
próprio. Será tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% 
de cloreto de sódio. Deverá conter BRIX mínimo de 18. 
Em embalagens de lata ou polietileno apresentando 
Lote, data de fabricação, validade do produto. e registro 
SIF. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

PRAMESA UN. 150,0000 4,25 637,50 
    

                       

                            

   

26 Farinha de Mandioca. 
Apresentação: Embalagem com 1kg. 
Características: Torrada, seca, fina tipo 01. Fabricada  a 
partir de matérias primas limpas. Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

SUPER10 PCT 40,0000 5,17 206,80 
    

                       

                            

   

27 Farinha de Milho Fina - Fubá. 
Apresentação: Embalagem primária em sacos de 
polietileno transparente, atóxico. Pacote de 1kg. 
Características: Produto 100% natural, sem glúten. 
Resultante da moagem do milho, processada 
termicamente a fim de oferecer possibilidade de 
cozimento instantâneo. Isento de resíduos, impurezas, 
bolor e odor não característico.  Produto com validade 
igual ou superior a 120 dias a contar da data de entrega. 

DALON PCT 40,0000 4,50 180,00 
    

                       

                            

   

28 Farinha de Rosca. 
Apresentação: Embalagem de 500gr. 
Características: Enriquecida com ferro e ácido fólico. 
Embalagem intacta contendo informações do produto,  

PINDUCA PCT 30,0000 5,91 177,30 
    

                       

                            

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 3 /7 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   22/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  70/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

marca do fabricante, data da fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

                   

                            

   

29 Farinha de Trigo Tipo 1 - 5Kg. 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
ou de papel original de fábrica de 5kg. 
Características: Enriquecida  com ferro e  ácido fólico, 
100% pura. Embalagem isenta de sujidades ou rasgos. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

CISNE PCT 50,0000 19,14 957,00 
    

                       

                            

   

31 Feijão preto. 
Apresentação: Embalagem com 1 Kg 
Características: Tipo 1;  novo; constituído de grãos 
inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%. 
Embalagem intacta contendo informações do produto, 
marca do fabricante, data da fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

MALU PCT 150,0000 7,00 1.050,00 
    

                       

                            

   

32 Fermento Biológico Seco para Pão. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior 500g 
hermeticamente fechada (vácuo).  
Características: Fermento biológico, seco, instantâneo, 
para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

APTI UN 10,0000 18,82 188,20 
    

                       

                            

   

33 Fermento em pó químico. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 100gr. 
Características: Pó fino de coloração branca com odor 
característico. Na embalagem deverá constar data de 
fabricação, data de validade e número do lote do 
produto; deverá conter amido de milho ou fécula de 
mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e 
carbonato de cálcio. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

APTI UN. 50,0000 2,47 123,50 
    

                       

                            

   

34 Ketchup. 
Apresentação: Frasco plástico ou embalagem tipo 
doypack de 1kg. 
Características: Embalagem hermeticamente vedada, 
contendo nome do produto, peso, data de fabricação, 
data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias  a contar da data de entrega. 

KONSUMO UN. 30,0000 18,00 540,00 
    

                       

                            

   

35 Leite Condensado Integral.  
Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou 
lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. 
Características: Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

PIRACANJU
BA 

UND. 150,0000 6,38 957,00 
    

                     

                       

                            

   

36 Leite de Coco de 200ml. 
Apresentação: Embalagem com 200ml. 
Características: Ingredientes básicos: Leite de coco,  

MAIS COCO UN. 30,0000 3,70 111,00 
    

                       

                            

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 4 /7 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   22/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  70/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. 
acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem  
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 06 meses a contar da data de 
entrega. 

                   

                            

   

37 Lentilha. 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
de 500gr. 
Características: Classe graúda, tipo 01. Fabricada  a 
partir de matérias primas limpas. Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

PINDUCA PCT 30,0000 13,90 417,00 
    

                       

                            

   

39 Macarrão tipo Espaguete. 
Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou 
superior a 500gr. 
Características: Produzido com farinha de trigo comum e 
ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum 
e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá 
apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à 
pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem 
postas na água não devem turvá-la antes da cocção. 
Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou 
consistência de empapamento. Em embalagem intacta, 
bem vedada, com identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 180 dias a contar da 
data de entrega. 

TODESCHI
NI 

PCT 200,0000 2,55 510,00 
    

                     

                       

                            

   

40 Macarrão tipo Parafuso 500G. 
Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou 
superior a 500g. 
Características:  Produzido com farinha de trigo comum e 
ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum 
e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá 
apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à 
pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem 
postas na água não devem turvá-la antes da cocção. 
Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou 
consistência de empapamento. Em embalagem intacta, 
bem vedada, com identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 180 dias a contar da 
data de entrega. 

TODESCHI
NI 

PCT 150,0000 2,88 432,00 
    

                     

                       

                            

   

41 Maionese. 
Apresentação: Frasco plástico ou embalagem tipo 
doypack de 1kg. 
Características: Zero de gordura trans. Embalagem 
hermeticamente vedada, contendo nome do produto, 
peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias  a 
contar da data de entrega. 

SOYA UN. 60,0000 17,60 1.056,00 
    

                       

                            

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 5 /7 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   22/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  70/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

   

42 Milho para Pipoca. 
Apresentação: Pacote com 500g. 
Características: Tipo I, grãos selecionados, preparados 
com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias 
terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais.  
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

AMAFIL PCT 30,0000 4,82 144,60 
    

                       

                            

   

43 Milho verde em conserva. 
Apresentação: Lata de 320g, drenado 200g. 
Características: Em embalagens de lata com verniz 
sanitário, não apresentando amassados ou perfurações, 
constando data de fabricação, data de validade, número 
do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

FUGINI UN 100,0000 4,45 445,00 
    

                       

                            

   

45 Óleo de soja . 
Apresentação: Embalagem 900 ml. 
Características: 100% refinado natural. Teor máximo de 
acidez de 0,3% p/p. Embalagem em frasco ou garrafa 
PET contendo informações do produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

COAMO UN 200,0000 7,95 1.590,00 
    

                       

                            

   

46 Orégano granulado. 
Apresentação: Em embalagem de 100gr. 
Características: Orégano; em folhas secas; obtido de 
especimes vegetais genuinos; grãos sãos e limpos; de 
coloração verde pardacenta; com cheiro aromatico e 
sabor proprio; isento de sujidades e materiais estranhos 
a sua especie; suas condicoes deverão estar de acordo 
com a resolucao rdc 276/05 e suas alteracoes 
posteriores. Embalagem contendo informações sobre o 
produto, marca do fabricante, data da fabricação e 
validade. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

CDR PCT 10,0000 6,75 67,50 
    

                       

                            

   

47 Pepino em Conserva. 
Apresentação: Embalagem plástica ou pote de vidro de 
300gr (peso drenado). 
Características: Tipo suave. Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 01 ano a contar da data de entrega. 

DA SERRA UN. 30,0000 9,92 297,60 
    

                       

                            

   

51 Quirera de Milho Fina.   
Apresentação: Pacote com 1kg. 
Características: Milho degerminado. Embalagem isenta 
de sujidades ou rasgos. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

SINHÁ KG 30,0000 4,64 139,20 
    

                       

                            

   

53 Sal refinado.  
Apresentação: Embalagem com 1kg. 
Características:  Iodado, com granulação uniforme e 
cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de  

SALSUL PCT 50,0000 2,95 147,50 
    

                       

                            

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 6 /7 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   22/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  70/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 08/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo de 
10mg e máximo de 15mg  por quilo. Sem temperos 
extras. Embalagem de poliestileno transparente 
contendo informações sobre o produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade.  Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

                   

                            

   

54 Tempero a Base de Alho e Sal.   
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 01Kg. 
Características: Tempero composto de sal e preparado 
de alho (alho, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante 
metabissulfito de sódio, sequestrante EDTA cálcio 
dissódico). Em embalagens constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto 
e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

BELFORT UN. 50,0000 11,56 578,00 
    

                       

                            

   

55 Vinagre de Álcool 900ml. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 900ml. 
Características: Fermentado acético de álcool e água, 
conservante metabissulfito de sódio. Acidez volátil 4,0%. 
Acondicionado em garrafas plásticas transparentes 
contendo informações sobre o produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade.  Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

CHEMIM UN 80,0000 2,34 187,20 
    

                       

                            

              

Total Fornecedor: 18.134,60 
    

              

Total geral: 18.134,60 
    

                            

          

 

Lages,  
       

  

29/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 7 /7 
   

 


		2024-06-12T09:53:18-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T09:53:45-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T09:55:18-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T09:55:33-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T09:55:49-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T09:56:04-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T09:56:25-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




